
令和３年１２月１７日

報 道 発 表 資 料

新型コロナウイルス感染症（変異株）の患者の発生等

に関する対応について（第２報）

１２月１６日、国から報道発表された件につきまして、本日（１２月１７日）午後８時

時点の本市における対応状況をお知らせいたします。本件につきましては、引き続き関係

方面と緊密に連絡を取りながら、感染拡大防止対策に努めてまいります。 

１ 対応状況 

  今月１２日に等々力陸上競技場でスポーツ観戦をしており、本日、東京都の発表により、

オミクロン株に感染していることが確認された方について、この方の周辺で観戦されてい

た方々で、検査対象となる方については、チケット購入時の代表者の方に対して、つなが

らない方もいらっしゃいましたが、電話連絡を実施いたしました。 

２ 該当ブロックで観戦されていた皆様へ 

  今回、検査対象となる方（保健所から連絡をする方）は、ＳＡ席メインベンチ左側  

メイン上層北側Ｂゲート２１６、２１７ブロックの一部の座席で観戦されていた方となり

ます。検査対象とならない方におかれましては、保健所から連絡はいたしませんが、以下

のコールセンターにおいて検査対象の該当・非該当のご案内をしております。 

川崎市新型コロナウイルス感染症・ワクチン接種コールセンター 

 電話番号 044－200－0730 受付時間 24時間（土日・祝日含む） 

 （オペレーターが当日の座席番号、氏名、住所、電話番号をお伺いします。） 

 ※当日に等々力陸上競技場にいらっしゃった方で、体調が優れない方におかれましては、

できるだけ外出を控え、お近くの医療機関、又はかかりつけの医療機関に御相談ください。 

報道機関各位におかれましては、感染症法の精神に基づき、患者及び患者家族等については、

本人等が特定されることがないよう、格段の御配慮をお願いします。

担

当

川崎市健康福祉局保健所感染症対策課 吉岩

電話：044-200-2962 


